๒๒ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๐/หนังสือสภาผู้แทนราษฎร/กระทรวงการต่างประเทศแห่งเนเธอร์แลนด์
ข้าพเจ้ายินดีตอบจดหมายกระทู้ถามของสมาชิกรัฐสภาผู้แทนราษฎร นายเฟร็ด ทีเฟิน และนายฮันส์ ฟัน บาเลน เกี่ยวกับคดีฆาตกรรมวิศวกร นายจูลส์ โอเดอะแกรีกเกิน คำถามดังกล่าวส่งมาเมื่อวันที่ ๑๒ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๐ (ค.ศ. ๒๐๐๗) ตามเลขที่อ้างอิง ๒๐๗๐๘๐๒๓๑๐
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการต่างประเทศ
มหาบัณฑิต เอ็ม ยี เอ็ม เฟอร์ฮาเคน (Drs. M.J.M. Verhagen)

คำถามที่ ๑

ท่านทราบหรือไม่ว่านายจูลส์ โอเดอะแกรีกเกิน ชาวดัตช์ ได้ถูกฆาตกรรม เมื่อวันที่ ๑๗ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๖ ที่พัทยาในประเทศไทย และได้มีการดำเนินคดีอาญา และในวันที่ ๗ พฤศจิกายน ที่กำลังจะถึงนี้ ศาลจังหวัดพัทลุงจะตัดสินจำเลยในคดีนี้ ในกรณีที่ท่านไม่ทราบ ข้าพเจ้าขอให้ท่านดูเว็บไซต์ www.julesoderkerken.nl ที่ครอบครัวของนายจูลส์ โอเดอะแกรีกเกินได้จัดขึ้น

คำตอบ

ใช่ ข้าพเจ้าทราบเรื่องเกี่ยวกับคดีนี้ดี นับตั้งแต่ปี พ.ศ. ๒๕๔๙ (ค.ศ. ๒๐๐๖) เป็นต้นมาได้มีการติดต่อและให้ความร่วมมือกับครอบครัวโอเดอะแกรีกเกินอย่างมาก ครอบครัวนี้ได้ติดต่อและมาพบปะกับเจ้าหน้าที่ของกระทรวงการต่างประเทศเพื่อพูดคุยเกี่ยวกับเรื่องนี้หลายครั้งหลายคราด้วยกัน นอกจากนี้ยังมีการติดต่อกันทั้งทางโทรศัพท์และทางจดหมายหลายครั้ง สถานทูตได้พบปะและพูดคุยกับทนายความของครอบครัวนี้เป็นประจำ